
基礎資料、さらには市民生活の指針として、広く皆様にご活用いただければ幸いです。

　編集にあたりましては、資料の選定、内容の改善等に努めておりますが、今後とも皆

は　し　が　き

　平成２９年度版七尾市統計書を刊行します。

　七尾市のあらゆる分野にわたる基本的な統計資料を総合的に収録し、市勢の現状とそ

の推移を明らかにしようとするものであり、行政だけではなく、学術研究、企業活動の

　この統計書は、平成１６年１０月１日に七尾市・田鶴浜町・中島町・能登島町の１市

３町が合併し、平成１８年に合併第１号を発刊して以来、第１２巻目を数えるにいたり

ました。

　　平成３０年４月

様のご指導をあおぎ、さらに内容の充実に努めてまいりたいと思います。

　終わりに本書の刊行に際し、貴重な資料をご提供くださいました関係各位に対し、心

から感謝いたしますとともに、今後ともなお一層のご協力を賜りますようお願いいたし

ます。

不 嶋  豊 和七尾市長


